CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Gabinete da Presidência

Poder Legislativo

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel./Fax: (024) 3353-2600/3353-2668 – cmportoreal.rj.gov.br

Porto Real, 26 de outubro de 2023.

Ofício nº: 344/GP/CMPR/2023

Assunto: Solicitação que faz, sobre Requerimento de  Informações

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

ALEXANDRE AUGUSTUS

SERFIOTIS

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO REAL- RJ.

Com cópia a Secretaria Competente,

Encaminho-vos à Vossa Excelência,

Eu, Renan Márcio de Jesus da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Porto

Real- RJ, no uso de minhas atribuições, sirvo-me da presente, a fim de cumprimentá-los

cordialmente,  a fim de dar ciência, e solicitar informações acerca da Empresa RECIBRAS

PORTO REAL RESÍDUOS LTDA.

Considerando o que preconiza o Regimento Interno da Câmara Municipal de Porto

Real, na forma do Art. 180. Senão vejamos:

               Serão decididos pelo Plenário e escritos, os requerimentos que solicitem:

[...]

             XII - Informações ao Prefeito sobre assunto determinado, concernente à Administração

             Municipal, exceto nos casos previstos no inciso III, do art. 177.

Desta feita, restou deliberado na  64ª Sessão Legislativa Ordinária,  e aprovado por

maioria absoluta o Requerimento nº 09/2023-  de Pedido de  Informações ao
Executivo, de Autoria da  Comissão de Fiscalização e da  Comissão de Turismo e
Meio Ambiente. ( em anexo)

Portanto, em consonância com função fiscalizatória da Administração Pública

Municipal,  no exercício de suas atribuições, é que encaminha a presente propositura,  dada
a relevância da matéria.

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003700350032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Gabinete da Presidência

Poder Legislativo

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel./Fax: (024) 3353-2600/3353-2668 – cmportoreal.rj.gov.br

Solicita-se ao Ilmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Augustus Serfiotis, em

cumprimento a determinação exarada, para que apresente suas manifestações ante ao

solicitado.

Por oportuno, aproveito o ensejo para apresentar o protesto de elevada estima e

distinta consideração.

Cordialmente subscrevo-me

Porto Real, 26 de outubro de 2023.

Renan Márcio de Jesus Silva

Presidente da Câmara Municipal de Porto

Real

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003700350032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-26T13:19:52-0300